Ato da Comissão nº 001/2024

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTO, TRIBUTAÇÃO, TRANSPORTES, OBRAS, URBANISMO,

AGRICULTURA, PESCA E FISCALIZAÇÃO, no uso de suas atribuições regimentais, divulga a ORDEM DO DIA da 1ª Reunião Extraordinária, da 4ª

Sessão Legislativa, da 16ª Legislatura, a realizar-se no dia 23 de janeiro de 2023 (terça-feira), às 17:15 horas.

Mensagem Modalidade/Nº
Data de

protocolo
Origem Autoria Ementa

Data de distribuição à CFO

001 PLC nº 578/2024 17/01/2024
Poder

Executivo

Rosenvaldo

da Silva

Júnior

Dispõe sobre a Revisão Geral Anual das

remunerações e subsídios dos servidores

públicos e agentes políticos dos Poderes

Executivo e Legislativo do município de

Imbituba, e dá outras providências.

23/01/2024

Minuta de Parecer

elaborada

002 PLC nº 579/2024 17/01/2024
Poder

Executivo

Rosenvaldo

da Silva

Júnior

Altera dispositivos da Lei Complementar nº

3.457, de 11 de fevereiro de 2009, que Cria a

Gratificação por Encargo de Curso ou

Certame e dá outras providências, e dá outras

providências.

23/01/2024

Minuta de Parecer

elaborada

003 PL nº 5.580/2024 18/01/2024
Poder

Executivo

Rosenvaldo

da Silva

Júnior

Altera dispositivos da Lei nº 4.519, de 23 de

maio de 2014 que Institui a Comissão

Permanente de Avaliação Imobiliária, e dá

outras providências.

23/01/2024

Minuta de Parecer

elaborada

004 PLC nº 581/2024 19/01/2024
Poder

Executivo

Rosenvaldo

da Silva

Júnior

Altera a Lei Complementar nº 4.405, de 23 de

maio de 2014, que Institui a gratificação

mensal para os membros das comissões de

licitações e pregoeiros do Poder Executivo e

dá outras providências.

23/01/2024

Minuta de Parecer

elaborada

005 PL nº 5.581/2024 19/01/2024
Poder

Executivo

Rosenvaldo

da Silva

Júnior

Autoriza o Poder Executivo a conceder auxílio

financeiro a Sociedade Beneficente São

Camilo - Hospital São Camilo, e dá outras

providências.

23/01/2024

Minuta de Parecer

elaborada

 PL nº 5.583/2021 22/01/2024
Poder

Legislativo

Mesa

Diretora

Dispõe sobre a desafetação de bem móvel da

Câmara Municipal de Imbituba.

23/01/2024

Minuta de Parecer em

elaboração

Sala de Reuniões, 23 de janeiro de 2024.

Elísio Sgrott
Presidente